КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2017  № 7/37

г.Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

уполномоченных на их осуществление

  В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, уполномоченных на их осуществление. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Е.М. Савина

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 решением Кирово-Чепецкой

                                                                                                 городской Думы

                                                                                                 от 28.06.2017  № 7/37

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, уполномоченных на их

осуществление (далее – перечень видов контроля).

2. Формирование и ведение перечня видов контроля осуществляется

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – администрация муниципального образования).

           Структурное подразделение администрации муниципального образования,

уполномоченное на ведение перечня видов контроля (далее - уполномоченный орган),

определяется муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования.

         3. Формирование перечня видов контроля осуществляется уполномоченным

органом на основании представляемых структурными подразделениями администрации

муниципального образования, уполномоченными на осуществление муниципального

контроля, предложений (далее - предложения):

по включению в перечень видов контроля видов муниципального контроля;

по исключению из перечня видов контроля включенных в него видов

муниципального контроля;

по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в

перечень видов контроля.

4. Предложения содержат сведения, включаемые в перечень видов контроля,

согласно приложению.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений

в перечень видов контроля, предложения направляются структурными подразделениями

администрации муниципального образования, уполномоченными на осуществление

муниципального контроля, в уполномоченный орган в срок не более 20 рабочих дней со

дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность

направления предложений в уполномоченный орган несет структурное подразделение

администрации муниципального образования, уполномоченное на осуществление

муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

7. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля

не препятствует реализации полномочий по осуществлению соответствующего вида

муниципального контроля.

8. Уполномоченный орган рассматривает предложения в срок не более 30 дней со

дня их поступления и вносит изменения в перечень видов контроля.

         9. Перечень видов контроля утверждается муниципальным правовым актом

администрации муниципального образования.

        10. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной.

Актуальная версия перечня видов контроля подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

________________

                                                        Приложение

                                                                                            к Порядку ведения перечня видов

                                                                                 муниципального контроля и

                                                                                            органов местного самоуправления

                                                                                    муниципального образования

                                                                                             «Город Кирово-Чепецк» Кировской

                                                                                       области, уполномоченных на их

                                                           осуществление

Сведения,

включаемые в перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, уполномоченных на их осуществление

1. Наименование вида муниципального контроля.

2. Орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, осуществляющий вид муниципального контроля (с

указанием структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного

соответствующими полномочиями).

3. Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской

области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид

муниципального контроля.

________________________